
1/7

Rada města Bochov 8/2023

ZÁPIS

Z 8. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 20. 2. 2023 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý, Mgr. Michaela Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Robert Kajzar

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Přijetí daru pro zásahovou jednotku SDH
3. Příspěvek města na podporu sociální služby chráněného bydlení
4. Příspěvek města na podporu mobilní specializované paliativní péče
5. Příspěvky města na podporu Linky bezpečí a Rodičovské linky
6. Příspěvek města na podporu dobročinné organizace „Zdravotní klaun“
7. Příspěvek města na podporu příměstských táborů v roce 2023
8. Příspěvek města na soutěž gymnázií ČR a SR
9. Žádost o zemědělský pacht části pozemků v k.ú. Údrč
10. Žádost společnosti Služby města Bochov s.r.o. o rozšíření předmětu pachtu v k.ú. Bochov
11. Žádost o vyslovení souhlasu s přenecháním propachtované nemovitosti v k.ú. Jesínky
12. Zápis ze schůze Komise sociální ze dne 10.02.2023
13. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/71/8/23 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 7. jednání Rady města ze dne 13.2.2023, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Přijetí daru pro zásahovou jednotku SDH - předkládá: Hana Svobodová

Důvodová zpráva:

Majitel bankovního účtu pan Roman Horký zaslal dne 19.1.2023 na účet města Bochov částku 5.000,-



2/7

Kč  s  avízem,  že  se  jedná  o  dar  pro  místní  SDH.  Dar  bude  použit  na  financování  provozu  zásahové
jednotky SDH Bochov.

usnesení č. R/72/8/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí informaci o finančním daru ve výši 5.000,- Kč od majitele bankovního účtu pana
Romana Horkého pro SDH Bochov
II. schvaluje použití finančního daru ve výši 5.000,- Kč na údržbu zásahové techniky jednotky SDH
Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Příspěvek města na podporu sociální služby chráněného bydlení - předkládá: Zuzana
Záluská

Důvodová zpráva:
Organizace Chráněné bydlení Sokolov, z.s. podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve
výši 10.000,- Kč na podporu sociální služby, chráněné bydlení osobám s lehkým a středně těžkým
mentálním handicapem. Žádost byla projednána na schůzi sociální komise dne 10. 2. 2023, která
nedoporučuje poskytnout příspěvek, jelikož nikdo z bochovských občanů tuto službu nevyužívá.

usnesení č. R/73/8/23 - n e s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost spolku Chráněné bydlení Sokolov, z. s. na podporu sociální služby
chráněné bydlení 
II. neschvaluje příspěvek ve výši 10.000,- Kč na podporu sociálních služeb chráněné bydlení osobám
s lehkým a středně těžkým mentálním handicapem z důvodu, že v současné době spolek nezajišťuje
služby pro občany města Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Příspěvek města na podporu mobilní specializované paliativní péče - předkládá: Zuzana
Záluská

Důvodová zpráva:
Organizace Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o. se sídlem Karlovy Vary podala žádost o poskytnutí
dotace z rozpočtu města ve výši 5.000,- Kč, která poskytuje mobilní specializovanou paliativní péči.
Organizace pravidelně působí i v oblasti města Bochov. Žádost byla projednána na schůzi sociální
komise dne 10. 2. 2023, která doporučuje poskytnout příspěvek v plné výši. Město Bochov neposkytlo
v posledních 2 letech příspěvek z rozpočtu města.

usnesení č. R/74/8/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost organizace Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o. se sídlem Karlovy Vary o
poskytnutí příspěvku na mobilní paliativní péči
II. schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč na poskytování mobilní specializované paliativní péče
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2023
Termín do: 28. 2. 2023
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.



3/7

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Příspěvky města na podporu Linky bezpečí a Rodičovské linky - předkládá: Zuzana
Záluská

Důvodová zpráva:
Linka bezpečí, z. s. podala dne 13. 1. 2022 žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši
10.000,- na pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a také Rodičovské linky, které
poskytují  pomoc a ochranu dětem a mladým lidem v tíživých životních situacích nebo dospělým
jednajícím v zájmu dítěte. Žádost byla projednána na schůzi sociální komise dne 10. 2. 2023, která
doporučuje poskytnout příspěvek ve výši 4.000,- Kč. Město Bochov poskytlo v roce 2021 příspěvek ve
výši 3.000,- Kč a v roce 2022 příspěvek ve výši 4.000,- Kč.

usnesení č. R/75/8/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z. s., Bohnice o poskytnutí příspěvku na pokrytí části
nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky
II. schvaluje příspěvek ve výši 4.000,- Kč na provoz Linky bezpečí a Rodičovské linky
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2023
Termín do: 28. 2. 2023
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Příspěvek města na podporu dobročinné organizace „Zdravotní klaun“ - předkládá:
Zuzana Záluská

Důvodová zpráva:
Dobročinná organizace Zdravotní klaun, o.p.s. podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve
výši  2.000,-  Kč.  Uvedená organizace  pomáhá již  od  r.  2001 dětským i  geriatrickým pacientům
procházet procesem léčby s úsměvem. V ČR působí 93 profesionálních zdravotních klaunů, kteří
pravidelně navštěvují 63 nemocnic, domovy pro seniory a hospic. V nemocnici v K. Varech působí
pravidelně dvakrát do měsíce. Žádost byla projednána na schůzi sociální komise dne 10. 2. 2023,
která doporučuje poskytnout příspěvek v plné výši. Město Bochov neposkytlo v posledních 2 letech
příspěvek z rozpočtu města.

usnesení č. R/76/8/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost dobročinné organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o poskytnutí příspěvku na
podporu programu - proces léčby s úsměvem pro dětské a geriatrické pacienty
II. schvaluje příspěvek ve výši 2.000,- Kč na podporu činnosti organizace Zdravotní klaun
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2023
Termín do: 28. 2. 2023
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/7

7. Příspěvek města na podporu příměstských táborů v roce 2023 - předkládá: Zuzana
Záluská

Důvodová zpráva:
Slečna  Veronika  Vonšovská,  bytem  Bochov,  podala  žádost  o  poskytnutí  dotace  na  uspořádání
příměstských táborů v Bochově. Vzhledem k výrazně vyšším nákladům je pro letošní  rok žádán
příspěvek ve výši 45.000,- Kč. Příspěvek bude využit stejně jako v předchozích letech na dopravu dětí
z Bochova na jednotlivé výlety, na vstupné a k nákupu táborových triček. V předchozích dvou letech
byla poskytnuta dotace na příměstské tábory vždy ve výši 30.000,- Kč.

usnesení č. R/77/8/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí žádost slečny Veroniky Vonšovské o příspěvek na uspořádání příměstských
táborů v Bochově, příspěvek bude použit na dopravu dětí, vstupné a nákup táborových triček
II. schvaluje příspěvek ve výši 45.000,- Kč na podporu příměstských táborů v roce 2023
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2023
Termín do: 28. 2. 2023
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Příspěvek města na soutěž gymnázií ČR a SR - předkládá: Zuzana Záluská

Důvodová zpráva:
Nadační fond Gaudeamus (NFG) podal žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov ve výši
5.000,- Kč na podporu 31. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR. Jedná se o největší
středoškolskou  soutěž,  která  výrazně  prezentuje  Karlovarský  kraj  po  celé  České  a  Slovenské
republice. Soutěže se účastní 22 krajů z obou zemí, cca 250 škol. Dotace bude použita na úhradu
odborné literatury pro účastníky soutěže. Město Bochov poskytlo v předchozích dvou letech příspěvek
ve výši 5.000,- Kč.

usnesení č. R/78/8/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost Nadačního fondu Gaudeamus o příspěvek na podporu 31. ročníku
Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR v roce 2023, příspěvek bude použit na úhradu odborné
literatury pro účastníky soutěže
II. schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč na podporu projektu 31. ročníku Dějepisné soutěže
studentů gymnázií ČR a SR v roce 2023
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2023
Termín do: 28. 2. 2023
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Žádost o zemědělský pacht části pozemků v k.ú. Údrč - předkládá: Jitka Chalupná

Důvodová zpráva:
Rada města Bochov si  na svém zasedání  dne 2.  1.  2023 (usn.   č.  R/5/1/23)  vyžádala písemné



5/7

vyjádření pana V. Veverky (současný pachtýř) k podané žádosti pana Jana Vopata o propachtování
části poz.p.č. 251/13 o výměře 7400 m² a části poz.p.č. 251/7 o výměře 4300 m² obě v k.ú. Údrč za
účelem zemědělské činnosti, neboť tyto parcely jsou v současné době předmětem pachtovní smlouvy
č.  003/POZ/T/2021 uzavřené  mezi  společností  Služby  města  Bochov  s.r.o.  a  Městem Bochov.  Z
doloženého vyjádření (č.j.: MUBO/413/2023) vyplývá, že současný pachtýř souhlasí s přenecháním
části výše uvedených pozemků žadateli s tím, že dřeviny rostoucí na těchto pozemcích nebudou
vysekávány ani vyřezávány. Jedná se o pozemky ve zvláště chráněném území (přírodní památka „Za
Údrčí"),  jejichž  údržba  bude  financována  krajským úřadem v  rámci  managementu  přírodní  památky
(přírodní památky jsou spravovány v rámci samosprávy kraje). Pachtovné za dotované pozemky v k.ú.
Údrč  je  stanoveno  v  rozmezí  od  2018  do  2051,-Kč/rok/ha  (údaje  dle  pachtovní  smlouvy  č.
001/POZ/T/2020- Farma Údrč).

usnesení č. R/79/8/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost pana Jana Vopata o propachtování části poz.p.č. 251/13 o výměře 7400 m²
a části poz.p.č. 251/7 o výměře 4300 m² obě v k.ú. Údrč za účelem zemědělské činnosti
II. schvaluje vyhlášení záměru pachtu části poz.p.č. 251/13 o výměře 7400 m² a poz.p.č. 251/7 o
výměře 4300 m² obě v k.ú. Údrč, pozemek bude propachtován za účelem zemědělské činnosti za
minimální pachtovné ve výši 2.000,- Kč/rok/ha  ode dne 1. 4. 2023, smluvní vztah bude sjednán na
dobu neurčitou
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informoval žadatele a vyvěsil záměr pachtu na úřední desku městského úřadu
Termín do: 28.2.2023  
IV. pověřuje starostu města, aby jménem města podepsal dohodu o zúžení předmětu pachtu k
pachtovní smlouvě č. 003/POZ/T/2023.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Žádost společnosti Služby města Bochov s.r.o. o rozšíření předmětu pachtu v k.ú.
Bochov - předkládá: Jitka Chalupná

Důvodová zpráva:

Žádost společnosti Služby města Bochov s.r.o. o propachtování poz.p.č. 4607/2 o výměře 2056 m² v
k.ú. Bochov, která je dotčena rekonstrukcí lesní cesty „Zámecký vrch" v Bochově.

usnesení č. R/80/8/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s propachtováním poz.p.č. 4607/2 o výměře 2056 m² v k.ú. Bochov společnosti Služby
města Bochov s.r.o., a to za ujednané pachtovné ve výši 220,- Kč/rok/ha 
II. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informoval žadatele a vypracoval dohodu k pachtovní smlouvě č. 003/POZ/T/2023 o rozšíření
předmětu pachtu
Termín do: 24.2.2023
III. pověřuje starostu města, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Žádost o vyslovení souhlasu s přenecháním propachtované nemovitosti v k.ú. Jesínky -
předkládá: Jitka Chalupná

Důvodová zpráva:



6/7

Žádost pana Pavla Palivce o udělení souhlasu s přenecháním propachtované nemovitosti k užívání
třetí osobě, a to panu Ing. Zdeňku Duřtovi, z důvodu ucelení půdních bloků. Jedná se o pozemky, za
které pan Palivec hradí dle pachtovní smlouvy č. 012/POZ/T/2017 pachtovné ve výši 1.720,-Kč/rok/ha.
Jsou to tyto pozemky: poz. p. č. 160/3 o výměře162 m², poz.p.č. 160/4 o výměře 118 m², poz.p.č
160/6 o výměře 15663 m² a poz.p.č. 317/2 o výměře 5601 m² všechny v k.ú. Jesínky.

usnesení č. R/81/8/23 - s o u h l a s í
Rada města Bochov projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost pana Pavla Palivce o udělení souhlasu s přenecháním poz. p. č. 160/3 o
výměře 162 m², poz.p.č. 160/4 o výměře 118 m², poz.p.č 160/6 o výměře 15663 m² a poz.p.č. 317/2 o
výměře 5601 m² všechny v k.ú. Jesínky k užívání třetí osobě, a to panu Ing. Zdeňku Duřtovi, z důvodu
ucelení půdních bloků
II. souhlasí, aby žadatel přenechal k užívání či požívání výše uvedené pozemky panu Ing. Zdeňku
Duřtovi za účelem ucelení půdních bloků, žadatel uzavře s panem Duřtem o tomto písemnou smlouvu,
kterou v souladu s ust. čl. 3, odst. 3.2. pachtovní smlouvy č. 012/POZ/T/2017 (Přenechání k užívání a
požívání) doručí propachtovateli do 14 dnů
od jejího uzavření
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové  problematiky, aby o
usnesení žadatele informoval. 
Termín do: 24.2.2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Zápis ze schůze Komise sociální ze dne 10.02.2023 - předkládá: Andrea Bielová

Důvodová zpráva:
Dne 10.02.2023 projednala Komise sociální na svém jednání čtyři žádosti o poskytnutí dotace města
pro  organizace  a  spolky  s  náplní  v  oblasti  sociální  práce  a  ve  svém  závěru  doporučila  nebo
nedoporučila dle přiloženého zápisu Radě města tyto dotace poskytnout. Žádosti byly dál předány k
přímému vyřízení paní Zuzaně Záluské, která má tuto agendu ve své kompetenci.

usnesení č. R/82/8/23 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a :
bere na vědomí předložený zápis ze schůze Komise sociální ze dne 10.02.2023.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Andrea Podskočová

Důvodová zpráva:

Dne 7.2.2023 byla podána žádost o pronájem prostor kulturního domu za účelem rodinné oslavy.

usnesení č. R/83/8/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu panu Miloslavu Dvořákovi, bytem Přetlucká
2154/1, Praha 10, na pořádání rodinné oslavy dne 10.6.2023, žadatel uhradí nájemné ve výši 2.000,-
Kč , doplatek za poskytnuté služby a po ukončení akce provede řádný úklid kulturního domu



7/7

II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 30.6.2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Robert Kajzar
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 21. února 2023.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 8/2023

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


